
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (93)                                                                                                       wtorek, 16 maja 2023 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! UWAGA NA INTENSYWNE OPADY DESZCZU! 

Przed nami deszczowe chwile w Krakowie. Synoptycy Instytutu 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie wydali ostrzeżenie w sprawie 

intensywnych opadów deszczu. Obowiązuje ono aż do czwartku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BĘDĄ ZMIANY DLA OPERATORÓW HULAJNÓG ELEKTRYCZNYCH  

W poniedziałek, 15 maja, odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli 

miasta z operatorami hulajnóg w sprawie problemu niewłaściwie 

zaparkowanych pojazdów. Koniec okresu bezpłatnego korzystania z miejskiej 

przestrzeni, wprowadzenie miejskiego patrolu finansowanego z kar za 

nieprawidłowo zaparkowane hulajnogi oraz z opłat za korzystanie z terenów 

gminy. Takie były propozycje miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„RYTMY CZCIONKI” TO HASŁO NOCY MUZEÓW 2023 

Już w najbliższy piątek, 19 maja odbędzie się tegoroczna edycja Nocy 

Muzeów. Od 19 lat w wybraną majową noc krakowskie muzea i galerie szeroko 

otwierają swoje drzwi i zapraszają krakowian i gości do oglądania bogatych 

zbiorów, czasem w niedostępnych na co dzień miejscach, a także proponują 

specjalne oprowadzania i inicjatywy kulturalne. Tegoroczna edycja odbywa się 

pod hasłem „Rytmy czcionki”. Weźmie w niej udział ponad 60 instytucji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... SPOTKANIE DLA MIESZKAŃCÓW BRONOWIC  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271529,26,komunikat,uwaga_na_intensywne_opady_deszczu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271504,26,komunikat,beda_zmiany_dla_operatorow_hulajnog_elektrycznych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271062,26,komunikat,_rytmy_czcionki__to_haslo_nocy_muzeow_2023_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. Dzisiaj, 16 

maja, zapraszamy na spotkanie mieszkańców Bronowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ULICA KRUPNICZA OD-NOWA 

Kończą się prace przy zielonej metamorfozie ulicy Krupniczej. Już w 

czwartek, 18 maja, zapraszamy na święto ulicy Krupniczej. W programie m.in. 

kiermasz lokalnych wystawców, atrakcje dla dzieci, piosenki Teatru Bagatela i 

promenada kostiumowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PIERWSZY KRAKOWSKI NOCNY PRZEJAZD ROWEROWY 

Miejskie kontrole rowerowe, akcja Rowerowy Maj w ramach projektu 

„STARS Rowerem do szkoły”, kampania „Rowerem do pracy”, wycieczki 

edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa na rowerze – dużo i intensywnie dzieje 

się w ostatnich latach dla rowerzystów w Krakowie. Tym razem na miłośników 

jednośladów czeka coś wyjątkowego – już w piątek, 2 czerwca odbędzie się 

pierwszy Krakowski Nocny Przejazd Rowerowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POZNAJ PROGRAM FESTIWALU MUZYKI FILMOWEJ 

Kino plenerowe, muzyka uliczna, silent disco i fascynujące rozmowy – 

wszystko to od 26 do 28 maja znajdziemy w Miasteczku Festiwalowym przy 

Galerii Kazimierz. Dla fanów kina i ścieżek dźwiękowych przygotowano także 

Forum Audiowizualne FMF. To wyjątkowa okazja, aby razem z kompozytorami, 

dziennikarzami i ekspertami odkrywać bogaty świat muzyki filmowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKIE WITRAŻE Z MIĘDZYNARODOWĄ SŁAWĄ! 

Kraków słynie z historii, tradycji i – jak zauważają czytelnicy „The 

Guardian” – z piękna witraży! Renomowany brytyjski dziennik opublikował listę 

polskich atrakcji, które warto zobaczyć podczas wakacji. Pomysłem na 

zwiedzanie stolicy Małopolski okazała się sztuka witrażu i reprezentujące ją 

dzieła, które prowadzą do muzeów oraz zabytkowych kościołów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/269113,2320,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____spotkanie_dla_mieszkancow_bronowic.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271491,26,komunikat,ulica_krupnicza_od-nowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271489,202,komunikat,pierwszy_krakowski_nocny_przejazd_rowerowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271547,33,komunikat,poznaj_program_festiwalu_muzyki_filmowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271294,31,komunikat,krakowskie_witraze_z_miedzynarodowa_slawa__.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
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NOCNY ZAKAZ SPRZEDAŻY ALKOHOLU W KRAKOWIE NA SESJI 

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa, która odbędzie się w 

środę, 17 maja, radni podejmą decyzję w sprawie projektu uchwały prezydenta 

Krakowa dotyczącego ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży detalicznej 

alkoholu na terenie miasta. Zakaz miałby obowiązywać między północą a godz. 

5.30 na terenie wszystkich dzielnic Krakowa z wyłączeniem restauracji i barów. 

Uchwała miałaby zacząć obowiązywać od 1 lipca 2023 r.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „LEGENDY I BAŚNIE KRAKOWSKIE”, CZYLI ŚWIĘTO DZIELNICY I 

W tym roku uczestnicy Święta Dzielnicy I Stare Miasto będą podążać 

śladami baśni i legend krakowskich – czekają na nich m. in.: warsztaty z 

rękodzieła, pokazy walk rycerskich i nauka tańców dworskich, rodzinna gra 

miejska, zabawy i animacje oraz spektakl plenerowy dla dzieci i koncert. 

Impreza odbędzie się w najbliższą sobotę, 20 maja, na Bulwarze Czerwieńskim, 

o godz. 15.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŁĄKI NOWOHUCKIE. 20-LECIE UŻYTKU EKOLOGICZNEGO – SPOTKANIE 

Z DANUTĄ SZYMOŃSKĄ 

W czwartek, 18 maja, o godz. 18.00 w siedzibie głównej Ośrodka Kultury 

Norwida w Krakowie (os. Górali 5) odbędzie się uroczystość poświęcona 20-

leciu ustanowienia użytku ekologicznego na Łąkach Nowohuckich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JADALNY KRAKÓW FEST W PARKU JORDANA  

W najbliższą sobotę, 20 maja w godz. 11.00-22.00 Zarząd Zieleni 

Miejskiej zaprasza do parku Jordana na piknik w ramach programu Jadalny 

Kraków, którego hasłem jest „Od nasiona do stołu”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUBILEUSZ SAMORZĄDOWEGO PRZEDSZKOLA NR 144 

W tym roku Samorządowe Przedszkole nr 144, które mieści się na os. 

Bohaterów Września 15, obchodzi swoje 50-lecie. Obchody jubileuszowe 

rozpoczną się 31 maja, a ich zwieńczeniem będzie festyn, który odbędzie się w 

czwartek, 22 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271459,32,komunikat,nocny_zakaz_sprzedazy_alkoholu_w_krakowie_na_sesji.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/271553,2314,komunikat,_legendy_i_basnie_krakowskie___czyli_swieto_dzielnicy_i_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271516,33,komunikat,laki_nowohuckie__20-lecie_uzytku_ekologicznego____spotkanie_z_danuta_szymonska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271537,1926,komunikat,jadalny_krakow_fest_w_parku_jordana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271540,34,komunikat,jubileusz_samorzadowego_przedszkola_nr_144.html
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NOWE! PRACUJESZ Z MŁODZIEŻĄ? WEŹ UDZIAŁ W SZKOLENIU! 

Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Krakowie zaprasza pedagogów, 

psychologów, terapeutów i nauczycieli pracujących w szkołach i placówkach 

oświatowych do wzięcia udziału w szkoleniu. Spotkanie szkoleniowe z zakresu 

pracy z dzieckiem zagrożonym niedostosowaniem społecznym i uczniem 

sprawiającym trudność odbędzie się w poniedziałek, 5 czerwca w godz. 10.00-

13.00 przy ul. Lubomirskiego 21. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UCZYNIĆ KULTURĘ STRAŻNICZKĄ WOLNOŚCI – MAJ RÓWNOŚCI W OKN 

Historia opresji kulturowej jest długa, tym bardziej cieszą wydarzające 

się zmiany, a zwłaszcza funkcja, jaka zaczęła dominować w jej obrębie: funkcja 

strażniczki wolności. Kraków już trzeci raz będzie świętować Maj Równości, 

który ma na celu wzmacnianie świadomości praw człowieka oraz podkreślenie 

wartości różnorodności. Do obchodów ponownie włączył się Ośrodek Kultury 

Norwida. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BARWY Z NATURY – WARSZTAT BARWIERSKI 

Ośrodek Kultury Norwida zaprasza na warsztat barwierski z Weroniką 

Sędzimir „Darniną”, który odbędzie się w sobotę, 20 maja, o godz. 15.00 w 

Klubie Kuźnia (os. Złotego Wieku 14). Będzie to 3-godzinne spotkanie, nasycone 

aromatem ziół i praktyczną wiedzą, w trakcie którego uczestnicy poznają m.in. 

tajemnice barwników, jakie kryją się w roślinach, odkryją ich wyjątkowe 

bogactwo i niezwykłe właściwości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UDANE WAKACJE Z CENTRUM KULTURY PODGÓRZA! 

Zabawa w dziecięcym parku rozrywki i parku trampolin. Warsztaty 

kulinarne, przyrodnicze, stolarskie i teatralne oraz zajęcia plastyczne i 

muzyczne. Ponadto, cały pakiet ciekawych wycieczek i Pierwsze Podgórskie 

Lato Taneczne, czyli profesjonalne, wakacyjne warsztaty taneczno-ruchowe. 

Centrum Kultury Podgórza zaprasza uczniów szkół podstawowych (klas I-VI) do 

skorzystania z letniej oferty. Zapisy na poszczególne wakacyjne cykle zajęciowe 

ruszają 15 i 22 maja. Liczba miejsc jest ograniczona! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271545,34,komunikat,pracujesz_z_mlodzieza__wez_udzial_w_szkoleniu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271509,33,komunikat,uczynic_kulture_strazniczka_wolnosci___maj_rownosci_w_okn_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271511,33,komunikat,barwy_z_natury___warsztat_barwierski_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271521,34,komunikat,udane_wakacje_z_centrum_kultury_podgorza_.html
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NOWE! ŚWIĘTO RODZINY KRAKOWSKIEJ W WILLI DECJUSZA 

W niedzielę 28 maja, Instytut Kultury Willa Decjusza w ramach Święta 

Rodziny Krakowskiej zaprasza rodziny z dziećmi do zwiedzania zabytkowego 

kompleksu pałacowo-parkowego oraz na dwie edycje spacerów 

detektywistycznych, których scenariusz opiera się na kanwie historii Justusa 

Ludwika Decjusza pierwszego właściciela obiektu oraz w nawiązaniu do jego 

korespondencji ze słynnym naukowcem i astronomem Mikołajem Kopernikiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MUSIMY JUŻ KOŃCZYĆ”, CZYLI SPEKTAKL O TERAPII W TEATRZE KTO 

Teatr KTO po raz kolejny udowadnia, że jest przestrzenią otwartą na 

różnorodne głosy w ważnych społecznie tematach. Już 24 maja o g. 19.00 

zaprasza na pokaz spektaklu „musimy już kończyć” ukazującego odcienie 

procesu terapeutycznego, a nade wszystko jego końca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUBILEUSZOWY 10. KRAKOWSKI BIEG SWOSZOWICKI 

Już 28 maja biegacze z całego Krakowa wystartują w jubileuszowym już 

10. Krakowskim Biegu Swoszowickim. To jedyne takie wydarzenie, na które 

mogą zabrać ze sobą całą rodzinę, ponieważ każdy, niezależnie od wieku 

znajdzie tutaj coś dla siebie.   

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „AKADEMIA PACJENTA Z NADWAGĄ I ODWAGĄ” – SPOTKANIE 

EDUKACYJNE  

Krakowskie Centrum Leczenia Otyłości zaprasza na kolejne spotkanie 

edukacyjne „Akademii Pacjenta z Nadwagą i Odwagą”. Wydarzenie odbędzie się 

w  środę, 17 maja, o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KABARET HRABI DZIECIOM „BEZ WĄSÓW”  

1 i 2 czerwca na w Krakowskim Teatrze Scena STU odbędzie się 

wyjątkowe wydarzenie. To przedsięwzięcie, na które kabaret Hrabi musiał 

znaleźć w sobie nieco więcej zasobów energii, niż zwykle. Nie jest przecież 

łatwo rozbawić dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271527,33,komunikat,swieto_rodziny_krakowskiej_w_willi_decjusza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271510,33,komunikat,_musimy_juz_konczyc___czyli_spektakl_o_terapii_w_teatrze_kto.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271528,202,komunikat,jubileuszowy_10__krakowski_bieg_swoszowicki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271518,202,komunikat,_akademia_pacjenta_z_nadwaga_i_odwaga____spotkanie_edukacyjne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271492,33,komunikat,kabaret_hrabi_dzieciom__bez_wasow_.html
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NOWE! W SIERPNIU TENISOWE ZMAGANIA W KRAKOWIE 

Już w sierpniu Kraków stanie się areną dwóch turniejów tenisowych. 

Pierwszy z nich to ITF J100 Memoriał Charliego Berszakiewicza – 

Międzynarodowe Mistrzostwa Małopolski U18, a drugi – Międzynarodowy 

Turniej Tenisowy do lat 12 – Kraków Cup. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! HISTORYCZNE AUTOBUSY I TRAMWAJE WYJADĄ PODCZAS NOCY 

MUZEÓW 

Już w najbliższy piątek, 19 maja, odbędzie się tegoroczna edycja Nocy 

Muzeów. Z tej okazji zostaną uruchomione dwie linie obsługiwane taborem 

historycznym. Na linii tramwajowej nr 60 będą kursować dwa składy złożone z 

dwóch wagonów 102Na oraz wagonów T4 i B4. Z kolei na linię autobusową nr 

600 wyjedzie Ikarus 620. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUWENALIA I NOC MUZEÓW – TAK POJADĄ NOCNE AUTOBUSY I 

TRAMWAJE 

Przed nami Juwenalia i Noc Muzeów. W związku ze zwiększonymi 

potrzebami przewozowymi od nocy z 17 na 18 maja do nocy z 20 na 21 maja 

zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu nocnych linii autobusowych i 

tramwajowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ULICA AGATOWA ZOSTANIE ROZBUDOWANA 

W czwartek, 18 maja, ruszy rozbudowa fragmentu ul. Agatowej. Ulica 

zostanie rozbudowana na blisko 500-metrowym odcinku – od rejonu 

przystanków autobusowych „Agatowa” w kierunku budynku nr 18. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271543,202,komunikat,w_sierpniu_tenisowe_zmagania_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271554,1912,komunikat,historyczne_autobusy_i_tramwaje_wyjada_podczas_nocy_muzeow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271505,26,komunikat,juwenalia_i_noc_muzeow___tak_pojada_nocne_autobusy_i_tramwaje.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xii_biezanow-prokocim/271452,2326,komunikat,ulica_agatowa_zostanie_rozbudowana.html
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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

 11:30 - podpisanie samochodów elektrycznych miejskim jednostkom i spółkom, 

plac przed budynkiem administracyjnym Ekospalarni, ul. Jerzego Giedroycia 23 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, 

Szkoła Podstawowa Nr 62 im. komandora porucznika Franciszka Dąbrowskiego, ul. 

Ćwikłowa 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK 

 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


